PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /UBND
	Hành Dũng, ngày 05 tháng 6 năm 2025

	V/v tạm dừng tổ chức bảo vệ
thi công tại đoạn Km8+500-Km8+700, thuộc dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn

Kính gửi:

      - UBND huyện Nghĩa Hành;
      - Công ty cổ phần ĐTHT giao thông Đèo Cả;
      - Ban quản lý dự án 2.
Vào ngày 03/6/2025, UBND xã Hành Dũng ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND về việc Đảm bảo an ninh, trật tự khu vực thi công thửa đất số 552, thuộc tờ bản đồ địa chính số 18 (tờ bản đồ khu đất số 3), tại xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi, dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, địa điểm: Xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Công văn số 3280/UBND-KTN ngày 02/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giải quyết vướng mắc về việc cản trở thi công đoạn Km8+500-Km+700 thuộc dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn. Theo chỉ đạo của UBND tỉnh, nội dung này giao cho cơ quan chức năng chủ trì, phối hợp với Ban quản lý dự án 2 và các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, báo cáo UBND tỉnh.

Đồng thời, do thời gian gấp rút, UBND xã chưa tổ chức cuộc họp với đầy đủ các thành phần tham gia theo kế hoạch.

Do vậy, UBND xã Hành Dũng thông báo tạm dừng thực hiện Kế hoạch trên, chờ hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền; khi nào có hướng dẫn cụ thể, UBND xã sẽ có văn bản chính thức đến các đơn vị có liên quan, để triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng uỷ xã; HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Công an xã;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện